
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPG-IR-21-2212

Metas Presupuesto (Pesos)Indicadores
Categoria

Progratnatica Force ntajede
cumolimtento

Porcentaje de 
Devengado

Porcentaje de 
Pagado

Aprobada Modificada Aprobado DevengadoDimensbn a 
Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del del AlcatNivel TlpoDenominaddn del Indkador
Ait/ Ale/
Aorob Modif

SFF PP Periodo Deven/
Aorob

Periodo Pagado/ Pagado/ 
Aorob Modif

Deven/
Modif

PagadoModificado

57,922,978.12 58,595,447.77
1 PREVENCION DEL DEUTO 101.16 99.90 100.00 98.75

57,921,759.0858,652,953.74
PORCENTAJE 10.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00ESTATEGICO EFICACIA0 1 Porcentaje de cambio de turistas

recibidos en el estado
0 1 Porcentaje de arrestos por faltas al PROPOSITO

bando de policia y buen gobiemo 
0 1 Porcentaje de homicidios dolosos por PROPOSITO

arma de fuego
0 1 Porcentaje de infracciones de transito PROPOSITO

municipal
0 1 Porcentaje de robos

0 1 Atencion de sectores prioritarios

0 1 Condiciones de los polidas
municipates

0 1 Efectividad de campaiia de donacion yCOMPONENTES
registro de amas de fuego

0 1 Porcentaje de cambio de espacios en COMPONENTES
condiciones que propician la 
delincuencia

0 1 Porcentaje de conformacion de
comites de participacion ciudadana 
en seguridad publica 

0 1 Tiempo de atencion

0 1 Captacion de armas de fuego

0 1 Cobertura de iluminacion de espacios ACTIVIDADES
piiblicos

0 1 Cobertura de vigilancia de camiones ACTIVIDADES
urbanos de transporte piiblicos 

0 1 Cobertura de vigilancia de espacios ACTIVIDADES
piiblicos

0 1 Condiciones de salud de los policias ACTIVIDADES

0 1 Condiciones de sueldo de los policias ACTIVIDADES

0 1 Nivel de equipamiento policial a la ACTIVIDADES
persona

0 1 Porcentaje de avance en la
capacitacidn ciudadana en prevencion 
del delito

0 1 Porcentaje de avance en la promocion ACTIVIDADES
y respeto hacia los cuerpos policiales 

0 1 Porcentaje de cambio de denuncias ACTIVIDADES
de seguridad publica recibidas

0 1 Porcentaje de capacitacidn a cuerpos ACTIVIDADES
policiales

0 1 Porcentaje de ejecucidn de campaiias ACTIVIDADES
de donacion y registro de armas de 
fuego

FIN

ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 122.26 122.26 122.26

ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 75.00 75.00 75.00

100.00 100.00 100.00 78.13 78.13ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 78.13

100.00
100.00

100.00
100.00

100.00
100.00

194.55
100.00

194.55
100.00
50.00

ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICIENCIA 
ESTATEGICO EFICACIA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

194.55

100.00

50.00

PROPOSITO

COMPONENTES

COMPONENTES 100.00 100.00 100.00 100.00 50.00

ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 73.33 73.33 73.33

ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE -18.18 -18.18 -18.18 -18.18 -18.18 100.00 100.00

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 93.33 93.33 93.33COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA

100.00

100.00

100.00

100.00

88.00
COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA 

GESTION EFICACIA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

88.00

100.00

88.00

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00GESTION EFICACIA

GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

PORCENTAJE 100.00 100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

GESTION

GESTION

GESTION

PORCENTAJE

PORCENTAJE

100.00

100.00

EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 52.31 52.31 52.31ACTIVIDADES GESTION

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 75.00 75.00 75.00GESTION EFICACIA

-9.69 -9.69 -9.69 30.28 -312.49 -312.49GESTION EFICACIA PORCENTAJE -9.69

EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 133.33 133.33 133.33GESTION

EFICIENCIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00GESTION
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Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de
cumpllmtento

Porcentaje de
Deveneado

Porcentaje de
Pagado

Aprobada Modifies da Aprobado Devengado
Unldad de 

Medida
OimenskSn a 

Medir
Aprobada

Anual
Modrficada

Anual
del del 1(^3Nivel TipoDenominadbn del Indlcador

Ale/ Ale/Period o Deven/ Deven/ 
Aorob Mod if

F SF PP Pagado/ Pagado/ 
Aorob Modif

Periodo PagadoModificadoAorob Modif
1.76 93.12 93.121.89 1.89 1.89 1.89ACTIVIDADES GESTION EFICACIA TA5A1 Porcentaje de participation 

ciudadana en la conformation de 
comites de seguridad publics 

1 Porcentaje de supervisiones de 
seguridad publics 

1 Tasa de patrullas por policias 
1 Tasa de policias por poblacion

0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

111.88

93.81
1.60 1.60 1.60 1.79 111.88

93.81
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA

TASA

TASA

1.600
1.13 1.13 1.061.13 1.130

29,374,226.00 33,571,409.20
114.29 91.65 111.81 89.672 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL 32,844,105.3836,629,223.38

0.00 0.003.34 3.34 3.34 3.34 0.00ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE2 Variacion en el total de terminales de FIN 
pasajeros y centrales de carga por 
entidad federativa

2 Cobertura de carreteras por localidad PR0P0SIT0 
2 Cobertura de vialidades urbanas por PROPOSITO 

localidad
2 Porcentaje de avance de la 

instalacion de luminarias 
2 Porcentaje de avance de la

instalacion de senalamientos vn'ales 
2 Porcentaje de avance del 

mantenimiento de luminarias 
2 Porcentaje de avance en el

reacondicionamiento de banquetas 
2 Porcentaje de avance en la emision 

de planes de crecimiento urbano 
2 Porcentaje de avance en

pavimentacion de caltes y avenidas 
2 Porcentaje de avance en 

pavimentacion de caminos 
2 Porcentaje de avance en re 

encarpetado de calles y avenidas 
2 Porcentaje de avance en re 

encarpetado de carreteras 
2 Porcentaje de avance en

revestimiento de calles y avenidas 
2 Porcentaje de avance en 

revestimiento de caminos 
2 Porcentaje de construccion de 

puentes vehiculares 
2 Porcentaje de avance en la emision 

de proyectos de planes de 
crecimiento urbano 

2 Porcentaje de avance en la emision 
del programa o plan anual de obras 

2 Porcentaje de avance en la 
supervision de obras

0

66.67

100.00
41.86 41.86 41.86

18.60

27.91 66.67

100.00
PORCENTAJE

PORCENTAJE

41.86

18.60
ESTATEGICO EFICACIA 
ESTATEGICO EFICACIA

0
18.60 18.60 18.600

100.00 100.00 100.00 30.00 30.00 30.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00 152.78 152.78 152.78PORCENTAJE 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 86.41 86.41 86.41PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00 35.00 35.00 35.00PORCENTAJE 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

99.31 99.31100.00 100.00 100.00 100.00 99.31COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJE0

98.99 98.99PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 98.99COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00PORCENTAJE 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPG-IR-21-2212

Presupuesto (Pesos)MetasIndicadores
Categoria

Programatfca Force ntaje de
cumplimiento

Force ntaje de
Devengado

Force ntaje de
PaeadoAprobada Aprobado DevengadoModificada

Unidad de 
Medida

DimenskSn a 
Medir

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

del del AlcanzadaNivel TlpoDenominacidn del Indicador Ale./ Ale/ DeveiV
Aprob

Pagado/ Pagado/ 
Aprob Modif

Periodo Deven/
Modif

F SF PP Periodo PagadoModificadoAprob Modif

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS 
ASOCIADOS A INDICADORES

92,166,856.97 105.58 103.9787,297,204.12
95,282,177.12 90,765,864.46 96.73 95.26

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS NO 
ASOCIADOS A INDICADORES

237,767,795.88 269,909,283.80 113.52 108.69
279,905,322.88 258,439,885.01 96.43 92.33

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS 
PRESUPUESTARIOS POR 
ENTT DAD FISCAUZABLE

362,076,140.77 111.39325,065,000.00 107.43
375,187,500.00 349,205,749.47 96.51 93.07

Bajo protesta de dedr verdad dedaramos que los Estados Finanderos y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. CARMEN MARIA LEOI iULOLIC. DANIEL PARRA MONTOYi^;/y/ACHQ AGUILARLIC. ARMANDO C

REGIDORAPRESIDENTA COMISION DE 
HACIENDA

TESOR^RO MUNICIPALI Cl PAL

1 cS0^ERiA MUNICIPAL
DE SALVADOR ALVARADO
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